SANTA CASA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIMENTA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 86.787.603/0001-09
Email: licitasantacasa@gmail.com

Rua Totonho Costa, nº 230 – Centro - Pimenta MG - CEP: 35.585-000 - Telefax (37) 3324-1519

ATA  DE  SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

Aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às nove
horas, na sala de reuniões da Santa Casa Municipal, reuniu-se a Pregoeira e
Equipe de Apoio devidamente constituída pelo Sra. Diretora, na forma da Portaria
n. 001/2021, para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021, cujo
objeto visa a Prestação de serviços de responsabilidade técnica no setor de
radiologia, conforme resolução RDC nº 330, de dezembro de 2019, para
atender a demanda da Santa Casa Municipal de Saúde de Pimenta-MG.
Mostrou interesse em participar do referido certame, apresentando-se para
credenciamento no horário indicado a seguinte empresa: CLÍNICA MÉDICA
BARRIOS E JESUS - LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
18.866.976/0001-07, com sede administrativa na Praça Guia Lopes, nº 53, sala
04, Bairro Centro, na cidade de Piumhi/MG, CEP 37.925-000, neste ato
representada por Maria das Dores Reis, brasileira, pessoa física inscrita no CPF
sob o nº 646.998.626-91 e RG nº M-4.634.062 SSP/MG, residente e domiciliada a
Rua Jorge Bruno, nº 275, apt A, bairro  Cidade Nobre, Piumhi/MG; (37) 99938-
1926. Considerando Parecer Jurídico que foi concedido um prazo de 5 dias para
apresentação de nova certidão FGTS – CRF, parecer esse com data do dia vinte
e cinco de maio de dois mil e vinte e um, foi enviado por email a decisão do
jurídico e no dia seguinte foi enviado nova certidão válida, sanando assim a
documentação pendente. Novo parecer foi emitido pelo jurídico que opina pela
homologação do certame. Em seguida, encaminha-se à autoridade competente
para que se proceda à adjudicação e homologação. Em nada mais havendo a
tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e
aprovada vai assinada por quem de direito.